МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 г. № 1621-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Благоустройство дворовых территорий муниципального

образования «Город Магадан»

В целях повышения качества жизни населения и создания комфортных

условий проживания в муниципальном образовании «Город Магадан», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования

«Город Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

29.10.2024 № 3740-пм:

1.1.  Строку паспорта программы «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

« Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 248 125,975 тыс. рублей, в том числе за

счет средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан» – 139 383,945 тыс. рублей и

областного бюджета – 108 742,030 тыс. рублей  »

consultantplus://offline/ref=40AA6227CC1804B1275CD08738F0A1468D359156FB89D8F3E393C4DC9747EA7EO74AA

2

1.2.  Таблицу 2 в разделе 3 «Система целевых индикаторов и

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

«

№

п/

п

Наименование показателя

(индикатора)

Едини

ца

измере

ния

Базов

ые

показа

тели

Значения

целевых

показателей

 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 1 Количество дворовых и

междворовых проездов,

обеспеченных достаточным уровнем

освещения, за отчетный период

ед. 4 4 5 5

 2 Количество дворовых территорий, в

которых проведены работы по

асфальтированию и ямочному

ремонту, за отчетный период

ед. 7 8 10 10

 3 Количество дворовых территорий,

обеспеченных достаточным уровнем

озеленения, за отчетный период

ед. 0 5 5 5

 4 Количество дворовых территорий, в

которых проведены работы по

установке (замене) игрового

оборудования и садово-парковой

мебели, за отчетный период

ед. 17 10 20 20

 5 Количество дворовых территорий, в

которых проведен капитальный

ремонт территории, за отчетный

период

ед. 1 5 1 1

 6 Количество дворовых территорий, в

которых проведен капитальный

ремонт территории (в том числе,

ремонт подпорных стен), за

отчетный период

ед. 1 1 1 1

»

1.3.  Таблицу в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

Программы» изложить в следующей редакции:

«
Исполнители

2025-2027

годы
2025 год 2026 год 2027 год

 1 2 3 4 5

 Итого, в том числе: 248 125,975 165 932,483 64 978,403 17 215,089

 -  местный бюджет,

в том числе
139 383,945 57 190,453 64 978,403 17 215,089

3

 ДСАТЭК  55 338,676 15 429,118 39 909,558

 МКУ «ГЭЛУД» 36 904,058 17 315,213 10 632,617 8 956,228

 МБУ «Горсвет» 7 986,793 5 059,308 1 431,533 1 495,952

 МКУ «КЗХ» 39 154,418 19 386,814 13 004,695 6 762,909

 -  областной

бюджет, в том

числе

108 742,030 108 742,030

 ДСАТЭК 42 858,000 42 858,000   »

 МБУ «Горсвет» 65 884,030 65 884,030

1.4.  Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Благоустройство дворовых территорий муниципального

образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5.  Приложение к программе «Перечень мероприятий по

благоустройству» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

garantf1://26955502.0/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению мэрии

города Магадана
от 15.05.2025 № 1621-пм

7. Система программных мероприятий
муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий

муниципального образования «Город Магадан»

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель
(получатель)
денежных
средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник
финансиров

анияВсего
в том числе по годам:

2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Основное мероприятие:

асфальтирование и ямочный ремонт
междвороровых проездов и в

дворовых территориях
2025-2027

ДСАТЭК
(МКУ

«ГЭЛУД»)
36 904,058 17 315,213 10 632,617 8 956,228 - МБ

2
Основное мероприятие: посадка

деревьев, кустарника, рекультивация
газона в дворовых территориях

2025-2027 ДСАТЭК
(МКУ «КЗХ») 19 380,542 6 145,949 6 471,684 6 762,909 - МБ

3
Основное мероприятие: установка и
замена опор, светильников, СИП в

жилой зоне
2025-2027

ДСАТЭК
(МБУ

«Горсвет»)
4 276,899 1 349,414 1 431,533 1 495,952 - МБ

2

4

Основное мероприятие: установка
(замена) детского игрового и

спортивного оборудования, садово-
парковой мебели на игровых

площадках в дворовых территориях

2025-2027 ДСАТЭК
(МКУ «КЗХ») 19 773,876 13 240,865 6 533,011 - МБ

5
Основное мероприятие: реализация

проектов по комплексному
благоустройству дворовых

территорий
2025-2027 ДСАТЭК

84 952,791 45 043,233 39 909,558 Всего, в том
числе:

42 094,791 2 185,233 39 909,558 - МБ
42 858,000 42 858,000 - ОБ

6
Основное мероприятие: модернизация

наружного освещения в
муниципальном образовании «Город

Магадан»*
2025

ДСАТЭК
(МБУ

«Горсвет»)

69 593,924 69 593,924 Всего, в том
числе:

3 709,894 3 709,894 - МБ

65 884,030 65 884,030 - ОБ

7 Основное мероприятие: ремонт
подпорных стен (м/б) 2025 ДСАТЭК 13 243,885 13 243,885 - МБ

Всего, в том числе: 248 125,975 165 932,483 64 978,403 17 215,089
- МБ 139 383,945 57 190,453 64 978,403 17 215,089

- ОБ 108 742,030 108 742,030
* Лизинговые платежи в рамках реализации контракта № 210012100030 от 13.09.2021 г. на оказание услуг финансовой
аренды (лизинга) уличных светильников, светодиодных ламп и системы АСУНО на 2022-2026 годы

Аббревиатура:
МБ – местный бюджет
ОБ – областной бюджет

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению мэрии

города Магадана
от 15.05.2025 № 1621-пм

Перечень мероприятий по благоустройству

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
реализ
ации

ДСАТЭК МКУ «ГЭЛУД» МБУ «Горсвет» МКУ «КЗХ»

Пр
им
еч
ан
ие

Ко
мп
ле
кс
но
е

бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о

Ас
фа
ль
ти
ро
ва
ни
е

Ям
оч
ны
йр
ем
он
т

Ва
ли
к

Оп
ор
ы

Св
ет
ил
ьн
ик
и

СИ
П

озеленение установка

Ку
ст
ар
ни
к

Де
ре
вь
я

Га
зо
н

ДИ
К

Ск
ам
ья
/у
рн
а

Ог
ра
жд
ен
ие

М
АФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
Благоустройство
спортивной площадки по
адресу: ул. Кольцевая, 38,
в городе Магадане

2025 1

2
Благоустройство детской
игровой площадки по
адресу: ул. Кольцевая,
38А, в городе Магадане

2025 1

2

3

Благоустройство детской
игровой площадки в
дворовой территории
многоквартирного дома
№ 59 корпус 1 по
Набережной реки
Магаданки

2025 1

4

Благоустройство детской
игровой площадки в
дворовой территории
многоквартирного дома
№ 57 по Набережной реки
Магаданки

2025 1

5

Благоустройство
площадки с двумя
функциональными
зонами (детской и
спортивной) в дворовой
территории
многоквартирных домов
№№ 65, 65 корпус 2, 3 по
Набережной реки
Магаданки

2025 1

6

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
№№ 31, 33 по улице
Берзина (в том числе
реконструкция подпорной
стены)

2025 1

3

7
Набережная реки
Магаданки, 53 (у
контейнерной площадки)

2025 200

8 ул. Пролетарская, дом №
34 корп. 1 2025 70

9 пл. Горького, дом № 4 2025 40

10
Межквартальный проезд
от дома № 57 до № 55 по
ул. Пролетарской

2025 100

11

Проезд от дома № 12 по
Набережной реки
Магаданки до
примыкания к
Набережной реки
Магаданки

2025 2590

12
Межквартальный проезд
от Магаданского шоссе до
дома № 61 корп. 2 по ул.
Пролетарской

2025 100

13

территория у
контейнерной площадки в
районе домов №№ 49, 51
по Набережной реки
Магаданки

2025 100

14
Междворовой проезд от
торца дома № 25 до
фасада дома № 29 по ул.
Транспортной

2025 300

4

15

Проезд вдоль домов №№
78-а, 80-а по пр. Карла
Маркса, 28-а по ул.
Кольцевой в городе
Магадане

2025 6 6 180

16

Наружное освещение в
дворовой территории
многоквартирных домов
№№ 3,5,5 корп. 1, 7 по ул.
Якутской в городе
Магадане

2025 5 5 140

17

Наружное освещение в
дворовой территории
многоквартирного дома
№ 63 по Набережной реки
Магаданки в городе
Магадане

2025 3 3 80

18

Наружное освещение
пешеходной дорожки
вдоль ограждения
территории МБДОУ
«Детский сад
комбинированного вида
№ 69» и торцов
многоквартирных жилых
домов № 46 корпус 1, 2 по
ул. Пролетарской в
городе Магадане

2025 2 2 60

19
Устройство георешетки
на откосе (со стороны
МАОУ «Гимназия № 30»)

2025 55

5

20
Детская площадка в
районе дома № 5 по ул.
Якутской

2025 167

21
Территория в районе дома
№ 7 по проезду
Промышленному

2025 170 24 302

22 Мкрн. Снежный, ул.
Пионерская, 13 2025 10 2 скамьи

23 Ул. Берзина, №№ 7, 7а, 9,
9а 2025 140 23 2197

24 Пр. Карла Маркса, 76А 2025 2 3 6
25 Ул. Пролетарская, 46 2025 1 3 6
26 Ул. Шандора Шимича,

3/2, 7/3 2025 2 3 5

27 Пр. Карла Маркса, 62а 2025 1

28 Пр. Карла Маркса, 61,
корпус 1 2025 4 15 4

29 Ул. Коммуны, 2 2025 7

30 Ул. Новая, 29 2025 17

31 Ул. Кольцевая, 40 2025 1

32
В районе домов № 3, 5, 5
корп. 1, 7 по ул. Якутской
(рядом с подъездами)

2025 6

33
Отсыпка гравием детской
площадки на Театральной
площади

2025

34 Дворовые территории 2026

6

города (адресный
перечень будет определен
в 1 квартале 2026 года)

35
Дворовые территории
города (адресный

перечень будет определен
в 1 квартале 2027 года)

2027

ИТОГО: 2025-
2027 6 3500 16 16 460 477 57 2197 5 29 32 22

Примечание: адресный перечень ежегодно уточняется в соответствии с утвержденным объёмом финансирования на
очередной год.

___________